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Jeg synes, at hr. Hans Andersen får det til at 
se ud, som om det er et eksperiment, vi diskute- 
rer, for der bliver hele tiden spurgt, hvordan 
man vil gøre det og det. Det her fungerer jo i en 
lang række lande, ikke kun europæiske, men 
også i Canada. Så jeg vil gerne spørge hr. Hans 
Andersen, om ikke det er korrekt, at det her ikke 
er et eksperiment. Der er mange lande, der laver 
det her. Så kan være man enig eller uenig i, om 
de burde gøre det, men de gør det. 

Jeg vil også godt spørge hr. Hans Andersen, 
om han kan fortælle mig,; om der er nogen af de 
lande, der har fri narko. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg er godt klar over, at der er nogle få lande. Nu 
bliver det nærmest til, at det foregår i mange, 
mange lande. Det er jo ikke sådan. Der er nogle 
få lande, der har et såkaldt fixerum enkelte ste- 
der, kan jeg konstatere, men det er ikke således, 
at vi i Danmark ikke skal have en holdning til, 
om det er et skridt, vi vil tage for at hjælpe nar- 
komaner ud. af deres stofmisbrug, eller vi vil 
tage andre skridt. 

Der er jeg altså tilhænger af at fortsætte den 
indsats, vi har gjort i Danmark, og den tror jeg 
virker. Vi har lavet en behandlingsgaranti, vi er 
faktisk i gang med at sætte ind med gadearbejde 
for at få stofmisbrugere i behandling. Det virker 
faktisk, og jeg tror, det er den vej, vi skal i stedet 
for at etablere et helle, hvor man kan indtage sit i 
øvrigt ulovligt købte stof. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Det er jo helt fair, hvis Venstre har en holdning 
om, at det her ikke skal indføres. Jeg synes bare, 
det er væsentligt, at Venstre ikke giver indtryk, 
at det er et eller andet eksperiment, vi er i gang 
med. 

Kl. 17.15 
Når hr. Hans Andersen får det til at se ud, 

홢 som om det er en eller anden sjælden begiven- 
hed, vil jeg bare lige sige, at Norge har sund- 
hedsrum, Schweiz har det, Tyskland har det, Ca- 
nada har det, Holland har det, og Australien har 
det -  bare for at nævne nogle af landene -  så det 
er altså ikke noget med, at det kun er nogle en- 
kelte lande, der har det. 

Så taler hr. Hans Andersen hele tiden om, 
hvor helle skal være, og hvad man gør, og hvor- 
dan man gør, som om det er et eller andet ekspe- 
riment. Er der ét eneste af de lande, jeg lige har . 

nævnt, hvor narko er lovlig? Er det ikke sådan, 
at alle de lande, jeg har nævnt, og som har sund- 
hedsrum i dag, har et forbud mod narko på sam- 
me måde, som Danmark har? 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jo, det er også min opfattelse, men det ændrer 
ikke ved, at jeg ikke synes, vi skal tage det skridt 
i Danmark at etablere såkaldte fixerum, selv om 
der måske er et enkelt i Norge, som har eksperi- 
menteret med det et enkelt års tid. Det skal jeg 
ikke afvise, men det medfører ikke, at Venstre 
dermed kan konkludere, at det bedste, vi kan 
gøre for stofmisbrugere, er at etablere såkaldte 
fixerum. 

Forslagsstillerne mener, at det er et element 
blandt flere, og det medgiver jeg. Men der er ek- 
sempelvis ikke fastlagt rammer og givet forslag 
til afgrænsning i beslutningsforslaget, så jeg sy- 
nes stadig, der mangler svar på de mange 
spørgsmål, jeg efterhånden har stillet et betyde- 
ligt antal gange. Jeg finder ikke, at det er vejen 
frem, så derfor vil Venstre ikke støtte beslut- 
ningsforslaget. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er fru Lene 
Hansen. 

Lene Hansen (S): 
Da vores ordfører, fru Karen Hækkerup, ikke 
kan være til stede i dag, skal jeg på Socialdemo- 
kratiets vegne fremføre følgende synspunkter 
om B 48: 

Debatten er jo, som vi har hørt, ikke ny, men 
alligevel er der altså sket noget nyt på området, 
siden vi sidst debatterede sagen i april. Der er 
nemlig opbrud i modstanden mod sundheds- 
rum blandt de borgerlige, og det er derfor med 
fornyet optimisme, vi i dag har taget debatten 
om at sikre ordentlige forhold for narkomanerne 
op endnu en gang. 

Der har i årevis været et flertal i Københavns 
Borgerrepræsentation, der ønskede sundheds- 
rum, men alligevel har denne regering ikke vil- 
let lave en lovgivning, der kunne åbne for bare 
et forsøg. Det håber jeg kan blive fortid nu, fordi 
De Konservative i landets hovedstad, hvor de 
fleste narkomaner jo bor, har skiftet holdning, og 
derfor har vi også store forventninger til, at De 
Konservative i Folketinget endelig vil støtte for- 
slaget om sundhedsrum og anstændige forhold 
for narkomanerne. 


